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אם היו מבקשים ממני להגיד בלי לחשוב מהו אחד הכלים לחינוך מיני הכי משמעותיים


שיש הייתי אומרת בלי בכלל למצמץ:  "השתהות". כן כן, כמה פשוט ככה מועיל.
כמובן שזה לא רק ישמש אותך בסיטואציות שקשורות למיניות אבל סביב מיניות אני


מגלה שיש לנו מעין דחף כזה לענות מיד או לתת מענה מהיר. 
אז לפעמים כן חשוב שתהיה איזו תגובה כמו הצבת גבול, או התייחסות כלשהי. אבל


המענה, זה שמסביר/שמתווך / שעונה - הוא יכול לחכות רגע. 

ההשתהות מאפשרת לנו:


- רגע לנשום

- לא לפעול באימפולסיביות שלפעמים יכולה להוביל לתגובה פחות טובה


- לסדר לעצמי את מה שחשוב לי להגיד
- להבין איפה זה מפעיל אותי /פוגש אותי / נוגע בי )כי לפעמים התגובה שלנו מגיעה


משם( 

- להתבונן על הסיטואציה מעוד כיוונים


- להתייעץ ולשמוע עוד נקודות מבט

- להביא התייחסות שתהיה מדוייקת יותר למה שאנחנו רוצים להביא

השתהות היא לא התעלמות. היא לא השטחה. היא מרחק שאנחנו נותנים לעצמינו

מהסיטואציה -  הרתחקות לשם התקרבות. 

השתהות יכולה לספר לנו על עצמינו הרבה דברים. אם קשה לי להשתהות
בסיטואציה מסויימת - אז לשאול את עצמי למה, מה קרה לי שם? )וגם להיות

בסלחנות לעצמי כי זה הכי אנושי בעולם להיות לפעמים לא בידי בידיוק(.  אם אני

משתהה הרבה זמן - אז למה? מה זה יכול לספר לי על הארוע הזה? 


) כדאי לך לנסות את זה... )אולי גם לא רק בהקשר חינוכי 

שלך,
סהר

להעביר את החינוך המיני מספונטני למתוכנן
 

כשבארוחת ערב נשאלה השאלה : איך לסביות
עושות סקס?

ארוחת ערב היא דוגמא לזמן שבו בתוך מרחב אחד יש ילדים במגוון גילאי. 
אפשר לפגוש את זה גם בחצר בית הספר, גם בהסעות לבית ספר וגם בארוחת

חג משפחתית. 
לפעמים בתוך הסיטואציות האלו נשאלת שאלה או נאמרת אמירה שכל אחד

מבין או תופס אותה אחרת ולכן גם התשובה או ההתייחסות צריכה להיות
אחרת. 

אז איך עושים את זה כשאת כבר בתוך הארוע? איך אפשר לעשות "פוס
משחק" ולהתייחס למה שנשאל או נאמר בצורה מייטיבה ומותאמת? 

להמשך קריאה
 

המלצה על ספר
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להמשך קריאה

על זה נאמר - אל תשפטי את
הספר לפי הכריכה שלו!

כל כך הרבה פעמים הורים וצוותי חינוך בגן
וביסודי מבקשים ספרים או תוכן שיעזור

להם ללמד את הילדים והילדות על
הסכמה, על גבולות. בצורה מייטיבה,

תואמת גיל, כזו שמגיעה מהמיקום שמלמד

אותם איך כן להתנהל. 


ואז מצאתי את הספר הזה.
ובהתחלה ממש שנאתי אותו - כי הכריכה


לא משהו והכותרת לא משהו בכלל
והמושג הסכמה זה בכלל מושג שיש לי

איתו דיאלוג ואי נוחות מתמיד במיוחד כשזה

נוגע למיניות

אבל כשהגעתי הבייתה ופתחתי את הספר

שוב - הבנתי שיש פה אוצר. 

וההתרגשות גדלה כשהבנתי שכל שלושת
ילדי, למרות הגילאים השונים - עפים על


הספר
ועוד יותר התרגשתי כשהתחלתי להקריא

את הספר לתלמידים ולתלמידות שלי בבית

הספר 

אז לגמרי תנסו אותו בבית, תנסו אותו
בכיתה ובגן. 

 

שאלו אותי...
 

הבת שלי בת 9 והתברכה בגנים עם המון שיער גם על הפנים וגם בידיים
וברגליים. אני שמה לב שכרגע אף אחד לא אומר לה כלום. אבל היא עוד שניה

מתחילה כיתה ד ואני מתה מפחד שאחרי החופש היא תגיע לבית הספר ותחטוף
אמירות פוגעניות. מצד שני אני לא רוצה להגיד לה כלום כדי לא להכניס לה

לראש שהיא פגומה או לא יפה. מרגישה שזאת דילמה מטופשת אבל זה ממש
מטריד אותי!







אני עונה:
בעיני זאת ממש לא דילמה מטופשת. זאת דילמה הורית מדהימה שבעיקר שואלת

איך אני יכולה לשמור על הבת שלי? מה יגן עליה יותר - אם אני אעלה לה את
המודעות למשהו שהיא לא מודעת אליו ואתן לה כלים להתמודד עם מה שאולי

יבוא? או אם אני אתן לה להתמודד עם מה שהחיים מביאים ואהיה שם לתמוך בה

כשצריך?

אני מצטערת אבל אין תשובה אחת - זאת ממש אג'נדה הורית שיכולה להשתנות

מהורה להורה וגם מסיטואציה לסיטואציה.

קשה לנו לדמיין או לראות את הילדים שלנו עוברים דרך כאב למרות שאנחנו
מבינים שאנחנו לא יכולים למנוע את זה לגמרי. ואז לפעמים כשנדמה לנו שיש לנו


הזדמנות למנוע אז אנחנו שואלים - למה לא? למה לא לחסוך ממנה כאב?
ובדלימה הספציפית הזאת - יכול להיות שהיא תחווה אמירות פוגעניות אבל גם
יכול להיות שלא. יכול להיות שהדבר הכי טוב שתוכלי לעשות זה לשוחח איתה

על מה שאולי צפוי ויכול להיות שזה רק יכניס לה מחשבות שלא היו שם קודם.

אז העצה שאני יכולה לתת לך היא לשאול את עצמך מה יהיה יותר מייטיב עבורה
בסיטואציה הספציפית הזאת? כשאת חושבת על כל האופציות ועל זה שיכול


להיות שאת צודקת ויכול להיות שלא - מה עדיף בעינייך כרגע?
אני אזכיר שלפעמים הם מפתיעים אותנו בכוחות שלהם ולפעמים כשהם עוברים

דרך כאב ומגיעים אלינו, זאת הזדמנות מעולה לסמן להם שאנחנו שם עבורם
ולפעמים הדבר הכי טוב שנוכל לעשות למענם זה לראות כמה צעדים לפניהם את
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מה שצפוי ולהכין אותם ולתת להם את האופציה לבחור איך ירצו לפעול.
איך יכולה להראות השיחה אם תבחרי להכין אותה? לדוגמא: " את הדבר הכי יפה

ומהמם שאני מכירה ואני רוצה שאת תזכרי את זה כל הזמן. כמו שאת יודעת יש
כל מיני נורמות של אופנה וחברה של איך גוף אמור להראות ובטח שמת לב שאת

כבר מתחילה את גיל ההתבגרות וצומח שיער על הידיים, רגליים ופנים ואולי גם
בפות ובחזה. ויכול להיות שזה זורם לך לגמרי וזה מעולה ויכול להיות שזה מפריע

לך. יכול להיות שאתן מדברות על זה עם החברות ויכול להיות שאתן ממש לא
שם. הכל טוב. מה שלא יהיה אני רוצה שתדעי שאני פה לדבר איתך אם דברים

עולים - גם בתחושות שלך וגם אם יהיו אמירות מבחוץ. תבואי תשתפי אותי תמיד

ונהיה בזה ביחד"



איך יכולה להראות שיחה אחרי שהיא בא אלייך. תשבי והקשיבי לה. ואז תשאלי

אותה מה היא הייתה רוצה לעשות בנדון. ואם היא אומרת שהיא לא יודעת אז
תגידי לה - בואי נבדוק ביחד את האופציות, בואי נחשוב ביחד מה אפשר לעשות.

ואם היא אומרת אני רוצה להסיר תגידי לה בואי נבדוק ביחד ונחשוב ביחד. ואם
היא אומרת לך אני לא רוצה לעשות כלום אני רוצה לדעת מה לענות חזרה אז


תחשבו ביחד מה אפשר לענות חזרה.
אתן ביחד בזה. לא משנה מה. היא מובילה ואת שם - מלווה ותומכת. 

 

רוצה לשאול או להתייעץ?
 

לתכנים נוספים שלא הגיעו לכאן אפשר לפגוש אותי גם ברשתות החברתיות
 

​     ​     ​     ​     ​     ​     
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